Hal utama dan mendasar dalam penghambat perkembangan 

pariwisata daerah yaitu, Masih kurang dalam perekonomian daerah. 

Pendapatan daerah dalam “PERDA APBD tahun 2024 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN MALUKU TENGGARA TAHUN ANGGARAN 2024” 

direncanakan sebesar Rp 930.953.408.147,00 (Sembilan ratus tiga puluh 

milyar Sembilan ratus lima puluh tiga juta empat ratus delapan ribu seratus 

empat puluh tujuh rupiah), yang bersumber dari: Pendapatan asli, 

Pendapatan transfer dan Lain-lain pendapatan daerah yang sah. Dari 

anggaran tersebut dapat dilihat bahwa alokasi untuk pariwisata sangat 

minim, sehingga tentu saja Masyarakat akan kekurangan modal dan